S. EMPRESA: B 	CHEM ENGENHARIA E MEIO

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 01/04/2015

Ata no 18/15

Ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em Sessão

Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial

do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o

Colégio de Vogais da JUCERGS,.sob a presidência do Presidente Paulo Sérgio Mazzardo

que saudou o Secretário-Geral José Tadeu Jacoby e o Diretor de Registro Jorge Otacilio

Diehl, além dos Vogais e demais pessoas presentes. Verfficado o quorum foi aberta a

Sessão. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou à análise da correspondência

remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 01-04-2015,

PROTOCOLO N° 15/093906-0, CANCELAMENTO DE AUTORIZAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO.

EMPRESA: COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DA QUARTA

COLÔNIA DO RGS SICREDI QUARTA COLÔNIA,  NIRE 43 4 0000180-8, PROCESSO N°:

1101602446, BANCO CENTRAL DO BRASIL, PROTOCOLO N° 15/093909-4, PROIBIÇÃO DE

ARQUIVAMENTO DE AEOS. EMPRESA:  SOLANGE MARTINS ORTIZ, NIRE 43 I 0828061-1,

PROCESSO NI': 001 /1 .15.0032864-3, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°

15/093910-8, ARROLAMENTO DE BENS DE ZENAT SADAT DAHLEH. EMPRESA:

SUPERMERCADO SIMONE LTDA. NIRE 43 2 0569893-5, REQUISIÇÃO N° 1500005714-

1500005715, DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL EM URUGUAIANA/RS. PROTOCOLO N°.-

151093907-8, LIBERAÇÃO DE RESTRIÇÃO. EMPRESA:  ALICE ADMINISTRAÇÃO

PARTICIPAÇÃO LTDA. NIRE 43 2 0145830-1, PROCESSO N°: 5001418-85.2010.4.04.7113/RS,

COMARCA: BENTO GONÇALVES/RS, PROTOCOLO N° 15/093908-6, LEVANTAMENTO DA

PENHORA DE QUOTAS, EMPRESA:  CASA AZUL COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E

kDMINISTRAGO DE CONDOMÍNIOS urDA. NIRE 43 2 0217272-0, PROCESSO N°:

71.00.008674-8/RS, COMARCA. '1 'TO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/093911-6,

LEVANTAN1ENTO DA PENHORA

4

isposição e como ninguém dela

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia

AMBIENTE SIA, NIRE 43 3 0004401-.7, PROCESSO N°: 001/1.05.0176275-6, COMARCA: PORTO

ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/093912-4, PENHORA DE QUOTAS DE JUAN TOMAS

NICOLAY TEJERA. EMPRESA:  JUAN TOMÁS NICOLAY TEJEFIA & CIA LTDA.  NIRE 43 20479764-

6, PROCESSO N°: 001/1.13.0300016-1, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°

15/093913-2, LEVANTAMENTO DE FALÊNCIA. EMPRESA:  POLYTERM INDUSTRIA DE

PLÁSTICOS LTDA. NIRE 43 2 0586938-1, PROCESSO N°: 019/1.08.0009952-4, COMARCA: NOVO

HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 15/093914-0, LEVANTAMENTO DE RESTRIÇÃO. EMPRESA:

COZINHAS EDULIP LTDA. NIRE 43 2 0436885-1, PROCESSO N°: 2009.71.13.001772-0/RS,

COMARCA: BENTO GONÇALVES/RS, PROTOCOLO N° 15/093915-9, INDISPONIBILIDADE DE

BENS DE GERMANO OTO GERHARDT. EMPRESA:  GERMANO OTO GERHARDT,  NIRE 43 1

0857577-8, PROCESSO N°: 026/1.07.0000890-6, COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS,

PROTOCOLO N° 15/093916-7, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE LUZARDO QUEROGA PEREZ,

ABERSON ARAUJO PEREZ E DA EMPRESA. EMPRESA:  FRIGORÍFICO LUZARDO PEREZ LTDA.

NIRE 432 0315582-9, PROCESSO N°: 004/1.08.0000212-4, COMARCA: BAGÉ/RS, PROTOCOLO

IV' 15/093917-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE RONALDO GARCIA JARDIM. EMPRESA:

RONALDO GARCIA JARDIM, NIRE 43 1 0485637-3, PROCESSO N°: 004/1.10.0007700-4,

COMARCA: BAGÉ/RS, PROTOCOLO N° 15/093918-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE

MARITZA ANDREIA MA1DANA DE VARGAS. EMPRESA:  MARITZA ANDREIA MA1DANA DE

VARGAS, NIRE 43 1 0408736-1, PROCESSO N°: 004/1.09.0005698-6, COMARCA: BAGÉ/RS,

PROTOCOLO N° 15/093919-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE SONIA RAQUEL TECHERA

SILVA. EMPRESA:  SONIA RAQUEL TECHERA SILVA, NIRE 43 1 0237485-1, PROCESSO N°:

004/1.13.0005529-4, COMARCA: BAGÉ/RS. Dando prosseguimento à Sessão Plenária, foi

feita a leitura e a discussão da Ata 17/15, de 31-03-2015. Em regime de votação foi

aprovada por unanimidade, nos termos em que foi apresentada. O Sr. Presidente

informou que no dia de ontem recebeu a visita do vice-prefeito de Porto Alegre

Sebastião Melo, para tratarem de um assunto bastante abrangente no tocante a

REDESIM, sendo que hoje a tarde haverá uma reunião com o Secretário Municipal da

Fazenda, Jorge Luis Tonetto, a respeito do assunto. Na visão do Sr. Presidente, no

momento em que a Rede (REDESI

rkejka do registro do comércio.

for implantada na sua totalidade, mudaremos o

da a palavra

o

ENNIS B. KOCH
Vogal

/4 . 1

LA INK NEUMANN
Vogal

EVERTPØA.IIR B. OPES

ITACIR AM UR FLORES
ogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

quisesse fazer uso, o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos, mandando que

fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e aprovada, é assinada por todos.

30NI ALBER O MATTE
Vogal

EIRA
Vogal

F ANO ZOUVI
Vogal

MARLENE T. CHASSOTT
Vogal

RAMIRO ANTÔNIO LEDUR
Vogal

TO KOPSC NA 	 ANA PAULA MO 	I QUEIROZ
Vogal

zÉLT UIcsm-1)
Vogal

MARCEL-0-A._ MARANIN
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004